
  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

 

П Р И К А З  

 

«27» октября  2021 года                         г.Лесосибирск                 № 158 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 году. 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, Приказа министерства 

образования Красноярского № 39-11-04 от 26.10.2021 «Об утверждении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в 

Красноярском крае по образовательным предметам» и Письмом министерства образования № 

75-15282 от 26.10.2021 «О проведении муниципального этапа олимпиады» муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) стартует 08 ноября 2021г.      

Согласно п. 48 Порядка в целях обеспечения конфиденциальности и соблюдения равных прав 

участников муниципальный этап олимпиады по всем общеобразовательным предметам 

следует начинать в 10:00 местного времени. При проведении муниципального этапа 

олимпиады привлекаются граждане в качестве общественных наблюдателей, утверждённые 

приказом министерством образования Красноярского края.  

         Со всеми нормативными документами, а так же с требованиями к организации и 

проведению олимпиады по всем предметам можно ознакомиться на сайте МБУ 

«Межшкольный информационно-методический центр г.Лесосибирска» в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников» http://mimc.org.ru  

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в городе муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  в 

соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования и науки Красноярского 

края, с 09 ноября по 09 декабря 2021 года и утвердить пунктами для проведения олимпиад 

ОУ, участники которых преодолели утверждённые «пороги» для прохождения на 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. Приложение № 1 

2. Руководителям образовательных учреждений для организованного проведения 

олимпиад:  

 назначить ответственного организатора от ОУ на день олимпиады по всем предметам 

для связи с муниципальным организатором олимпиады, сохранения 

конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях и ответах, 

организованного сбора работ и листов кодировок, проведения инструктажа для 

организаторов в аудиториях и т.п. 

 обеспечить техническое сопровождение процедуры проведения муниципального этапа 

ВсОШ (интернет-доступ; печать заданий и ответов; формирование документов по 

класс-комплектам; листы кодировки по предметам; наличие необходимого 

оборудования или материалов и т.п.); 

 организовать работу по: подготовке кабинетов в соответствии с утверждёнными 

списками по предметам и графиком проведения; обеспечению работы гардероба, 

дежурства на этажах, присутствия в аудиториях организаторов из числа педагогов не 

смежных предметов; по завершении олимпиады обеспечить доставку работ 

руководителям ПМК; 

 при проведении олимпиады в условиях распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19) следует руководствоваться рекомендациями Управления Федеральной 



службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Красноярскому краю. 

 

3. Для подготовки и организованного проведения предметных олимпиад утвердить 

оргкомитет из числа специалистов управления образования администрации г.Лесосибирска, 

методистов МБУ «МИМЦ», руководителей городских предметных методических 

объединений (ГМО) и предметно-методических комиссий (ПМК): 

 Сенюта Л.А. – главный специалист отдела образования администрации г.Лесосибирска, 

председатель оргкомитета; 

 Гилязутдинова А.М. – директор МБУ «МИМЦ»; 

 Сапронова В.В. – старший методист МБУ «МИМЦ»; 

 Билевич Н.А.  – рук. ГМО учителей лит-ры и рус. языка, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Галкина А.П.  – рук. ГМО учителей физической культуры, учитель МБОУ «СОШ №9»; 

 Гоголева О.Р.  –  рук. ГМО физики, астрономии, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Жданова О.В. – рук. ПМК по экономике, завуч МБОУ «СОШ № 2»;  

 Кайрыш Ю.М. – рук.  ГМО истории, обществознания и права, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Аминаева Н.В. – рук. ПМК по немецкому языку, учитель  МБОУ «ООШ № 4»;  

 Кремер В.В.  –  рук. ГМО учителей информатики, учитель МБОУ «СОШ № 2»; 

 Божедомова Н.А.  – рук.  ГМО учителей  химии, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Новосёлов О.В.  -  рук. ГМО учителей ОБЖ, учитель МБОУ «Гимназия»; 

 Носач Е.А. –   рук. ГМО учителей математики, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Шалыгина Е.Н.  – рук. ГМО учителей английского языка, учитель МБОУ «Гимназия»; 

 Седых И.В. – рук. ГМО учителей географии, учитель МБОУ «Гимназия»; 

 Савельева Н.Е. – рук. ГМО учителей  биологии, экологии, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Распономарёва Т.В. -   рук. ГМО учителей технологии, учитель МБОУ «СОШ №4»; 

 Цыцарева В.В. – рук. ПМК по МХК, учитель МБОУ «Гимназия»; 

 Шелудько Л.А. – рук. ПМК технологии (юноши), учитель МБОУ «ООШ № 5».  

 

4. Утвердить экспертные группы для проверки олимпиадных работ. Приложение № 2. 

5. МБУ «МИМЦ» оформить сводные таблицы по каждому предмету и параллели 

школьного этапа ВсОШ; определить пороги (минимальный балл) для прохождения на 

муниципальный этап ВсОШ по результатам (рейтингам)  школьного этапа ВсОШ по 

предметам и параллелям.   

6. Руководителям ГМО и руководителям экспертных групп утвердить рейтинговые 

списки участников по предметам и классам. 

7. Утвердить кураторов и руководителей предметно-экспертных комиссий для 

обеспечения организованного проведения олимпиады, своевременной доставки материалов и 

организации оформления протоколов олимпиад по предметам. Приложение № 3. 

8. Ответственность за получение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности 

информации, возложить на руководителей  ПМК и старшего методиста  МБУ «МИМЦ»  

Сапронову В.В., инженера-программиста МБУ «МИМЦ» Елагина Д.В. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела образования 

администрации г.Лесосибирска  Колосова В.Г. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                             Егорова О.Ю. 

администрации г.Лесосибирска                                                              

                               


